
令和７年８月６日 

保護者各位 

あおぞら総社 

園長 水野直美 

 

あおぞら総社新園舎及び移転について 

 

夏の暑さの厳しい日が続いておりますが、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお

慶び申し上げます。日頃より園運営へのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

あおぞら総社園舎についてですが、築３０年が経とうとしています。設備においても老朽

化が進んでおり、１階廊下や保育室の床の傷みや、２階の保育室の床の傷みがひどく、また、

保育室の出入りする戸も非常に開けづらい状況です。 

０歳児（ひよこ組）から５歳児（すみれ組）までの保育も建物が３つに分かれて行っていた

のですが、一つの園舎で保育を行いたいという希望がございました。そのため、国へ建て替

えの申請をしましたところ、今年の４月に内示をいただくことが出来、７月３０日には入札

が行われ、池下工業株式会社様に決定いたしました。 

本来であれば現園舎の所で建て替えを行えれば良かったのですが、園舎付近の道路事情（群

馬総社駅前の道路を含む）や希望の面積の土地が近くになく、同じ総社町地区内で探してい

たところ、移転先（前橋市総社町総社２５１３－５）での土地を購入することが出来ました。 

現段階では、移転先の土地で８月５日まで発掘調査を行っており、調査が終了後、インフラ

整備など土地開発工事が始まります。本工事の日程等が決まりましたらまた改めてご案内

をさせていただきます。 

皆様におかれましてはご不便をおかけしてしまうと思いますが、何卒ご理解をしていただ

きますようお願い申し上げます。 



［ 建物概要 ］
　所在地　：群馬県前橋市総社町
                          総社 2513-5，2513-6
　用　　途：幼保連携型認定こども園
　敷地面積：4,594.04 ㎡
　延床面積：1,907.55 ㎡
　階　　数：２階建て
　構　　造：鉄骨造



 

 

新園舎住所 

前橋市総社町総社２５１３－５ 

※星印の場所になります。 

 

 

 

日新電機 

セブンイレブン 


